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Procesverbal Nr.2

-I mbajtur sot,daté 26.02.2026,0ra 13" né mbledhjen e Keshillit té Bashkisé, mbledhje e radhés, me
rend dite :

Miratimi i rendit té dités s&€ mbledhjes.

Informacion mbi Vendimet e Késhillit t&¢ mbledhjes s&€ muajit Janar 2026.

Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé kaluar t& Késhillit Bashkiak.

Pér dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar deri né 6% pér periudhén 1-31 Janar
2026.

Pér njé sistemim t& pikés I1I né vendimin Nr.05 datg 29.01.2026.

Pér miratimin e vlerés maksimale t& subvencionimit t& girasé dhe nivelit t€ girasé mesatare né
tregun e liré pér vitin 2026.

Pér miratimin e listés s& familjeve dhe individéve, q& pérfitojné subvencionin e giras€.

Pér miratimin e listés s& pérfituesve nga programi “Pérmirésimi i kushteve t& banimit pér
komunitete t& varféra dhe t& pafavorizuara”.

Pér miratimin e bashkéfinancimit pér programet e strehimit social, fond i miratuar me VKB Nr.71
daté 24.12.2025 “Pér miratimin e dokumentit pérfundimtar t& PBA 2026-2028 dhe buxhetit t& vitit
2026”.

Pér miratimin e nivelit t& pagave t& punonjésve t& Bashkisé Roskovec dhe Ndérmarrjes vartése.

Pér shtesé fondesh nga t& ardhurat e trashéguara né buxhetin e vitit 2026.

Pér miratimin e raportit pér vlerésimin dhe parashikimin afatmesém t& t&€ ardhurave 2027-2029.
Diskutime dhe komente t€ qytetaréve.

Ora e hapjes s€ mbledhjes: 1312

Késhilltarét prezent: A.Plaka, A.Lamaj, Rr.Hazizi, L.Goga, E.Buzi, Zh Metushi, E.Kageli, N.Zeka,
H.Hajdini, J.Begaj, S.Bibo Qamili, Dh.Malka.

Késhilltarét & mungojné: E.Cepele, F.Hoxha, E.Toska, E.Xhaxhaj, P.Toro, A.Hoxha, V.Cepele,
A.Pelo, F.Feleqi.

Prezent nga bashkia: Nénkryetari M.Goga, Dr.Financés O.Goga, Dr.Ardhurave Vendore S.Cepele,
Dr.Urbanistikés E.Hoxha, Sp/Strehimit Social Xh.Duka, P/Shérbimit Social E.Kola.
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Me plotésimin e kuorumit, Kryetari hap mbledhjen. Prezent né fillimin e mbledhjes jané 11
késhilltaré. Kryetari — pérshéndetje t€ gjithéve t& nderuar késhilltar, faleminderit & jeni béré€ pjesé
e késaj mbledhje t& Késhillit t& Bashkisé Roskovec. N& radhé t& paré duke géné se jemi né njé
muaj t& veganté&, mé lejoni qé edhe né emrin tuaj tju uroj gjithé besimtaréve musliman pér njé
agjérim t& lehté dhe t& pranuar, meqénése ky &shté njé muaj i vegané si¢ thashé. Duke véné re se né
kété sallé sot jané t& pranishém 11 késhilltar, do t& thoté se kuorumi i nevojshém pér zhvillimin e
késaj mbledhje &shté i pranishém. Do doja q& pérpara se t€ miratojmé rendin e dités tju b&j me dije
se nga ana e administratés ju éshté shpérndaré dhe né vendet tuaja..N& kété moment vjen
késhilltarja Dh.Malka, prezent tani né sallé jané 12 késhilltar. Kryetari- tashmé jemi béré 12
késhilltar. Ju keni né vendet tuaja keni t& shpérndaré njé projekt-vendim i cili ka t& b&j me njé
saktésim né lidhje me njé vendim t& mbledhjes sé kaluar, nuk ndryshon thelbi 1 vendimit, vetém
&shté njé saktésim i origjinés s& fondeve qé trupézohen né buxhetin e Bashkisé Roskovec.
Gjithashtu na &shté kérkuar q& né rendin e dités t& shtojm& dhe nj& informacion, pra rendi 1 dités qé
ju &shté shpérndaré juve né daté 20.02.2026, ju lutem pak vémendje, na éshté kérkuar nga ana e
administratés q& t& shtojmé dhe njé relacion, &shté informacion né fakt, relatim, nuk ka nevojé pér
votim, thjesht do t& relatohet kétu informacion pér projektin “Qeverisja e miré pérmesé pjesmarrjes
aktive né& bashkéfinancimin e projekteve”. Leksi- informacionin e ke aty? Kryetari- po. Leksi-se
nuk e kemi kétej. Kryetari- &shté informacion. Sekretare e Késhillit- €shté informacion nuk &shté
pér votim. Kryetari- &shté njé ¢éshtje e cila nuk do t& ket€ nevojé pér votim..Leksi- jo dakort, uné
thashé kemi projekt-vendimin pér saktésimin e asaj..Kryetari- proj ekt-vendimi gé ju keni ka t& béj
thashé me saktésimin né vendimin e mbledhjes s& muajit t& kaluar..Leksi- tek pika 5 &shté ky
projekt-vendimi qé kemi kétu..Sekretarja- até e keni ju, thjesht éshté béré njé saktésim. Kryetari- e
relatuar dhe e saktésuar ju ka ardhur projekt-vendimi pér saktésimin. Gjithashtu po ju thoja q& né
fund t& rendit ose né kété rend dite do t& shtojmé dhe njé informacion, i cili nuk ka nevojé pér
votim.

1. Miratimi i rendit t& dités s¢ mbledhjes.

Kryetari — kush &shté dakort t& miratojmé rendin e dités sé késaj mbledhje, me shtesén qé sapo ju
pérmenda? Kryetari hedh né votim rendin e dités me ndryshimin dhe shtesén e béré si mé sipér dhe
miratohet unanimisht me 12 vota pro. Kryetari- me votat e t& gjith& késhilltaréve t€ pranishém
miratohet rendi i dités, faleminderit pér votimin. Dhurata- Kryetar mé fal nj€ moment t&
lutem..Kryetari- po, fjala &shté pér znj.Dhurata. Dhurata- meqénése neve sa heré ju keni kérkuar,
ne t& grupit tjetér ne gjithmoné i kemi plotésuar ato kérkesat tuaja, kisha dhe uné njé kérkesé. Né
fakt uné doja qé t& ishte prezent Kryetarja e Bashkisg, &shté e mundur? Se dhe nése ajo nuk &shté &
mundur, pastaj kemi dhe Nénkryetarin kétu Zévendéskryetarin, po éshté e mundur g€ t€ jeté
Kryetarja sot se kishim pér ti béré njé pyetje, flas né emér t& qytetaréve t& Sukut. Kryetari- at€heré
do doja tju pyes juve, do donit q& t& ishte gjaté gjithé zhvillimit t& mbledhjes apo né njé piké q&
ne..Dhurata- po thjesht t& na kishte dhéné njé pérgjigje né lidhje me pyetjet q&€ kan& béré

qytetarét. Kryetari -apo né njé piké gé ne kemi parashikuar? Dhurata- jo ska lidhje me
pikat..Kryetari- kemi parashikuar kétu nga mbledhja e kaluar, kemi parashikuar g€ t€ vij njé
specialist i Drejtorisé sé Investimeve, doni ta lémé qé t& jet& né até moment? Dhurata- jo ska lidhje
me até..Kryetari- apo do donit gé & ishte..Dhurata- jo do doja pér momentin thjesht doja njé
pérgjigje né lidhje me até projektin q& po zhvillohet né Suk..Kryetari- po pra po, do duhet ta
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njoftojmé qé t& vij qé né fillim t& mbledhjes apo t& vazhdojmé ne me progedurén dhe ta thérrasim?
Jorgo- po t& vij tani..Dhurata- po t& vij 2 minuta nése mundet, thjesht t& marrim informacion
meqénése pastaj. Kryetari- po sepse ne duhet t& zhvillojmé rendin, ka t€ b&j kjo pyetje me ndonjé
piké? Dhurata- a éshté e mundur Kryetar, se né t&€ kundért &shté dhe Nénkryetari kétu i cili ka qéné
prezent..Kryetari- po patjetér q& ne do ti b&jmé kérkesén. Dhurata- them edhe ky se ky ka géné
prezent né dégjesén publike dhe Maksi..Kryetari- patjetér qé do t€ b&jmé kérkesén por ama ne do té
ndjekim dhe rendin tong, po né rregull..Dhurata-ok, nése éshté dakort dhe Maksi mund té na japi
njé pérgjigje, se qytetarét e duan njé pérgjigje, se ka qéné dhe ky prezent atje..Kryetari- Maksit,
gshté e mundur? Maksi- ne ishim né takim me Kryetaren dhe Kryetarja tha uné do largohenm pér
né Tirané. Uné mund ti b&j kérkesé pérséri tani, po né qofté se do t& marr menjéheré pérgjigje q&
tua jap né njé moment, sa ti shkruaj, jam dakort. Kryetari- mir& faleminderit, po presim pérgjigje,
né mungesé do ta marrim nga..Dhurata- sa t& mbarojé mbledhja, sa t€ shképutet Kryetarja..Maksi-
spo them sa t& mbarojé mbledhja, ju vazhdoni mbledhjen me ndihmat, sa t& marrim njé

pérgjigje.. Dhurata- se njé pyetje mund ta japésh edhe ti se ke informacion. Kryetari- po patjetér.
Maksi- pérgjigje se pyetjen do ta bésh ti. Dhurata- uné pérgjigje po them, mund t€ na e japésh edhe
ti. Tani Kryetarja mundet apo smundet? Kryetari- atéheré ndérkohé qé presim pérgjigje, a mund té
vazhdojmé me progedurat se duke paré q& kemi disa pika né rendin e dités pér ti shqyrtuar sot.

2. Informacion mbi Vendimet e Késhillit t&¢ mbledhjes s&€ muajit Janar 2026.

Kryetari- atéheré t& nderuar késhilltar pasi kemi miratuar rendin e dités, ju ftoj q& t& dégjojmé njé
informacion t& shkurtér mbi vendimet e Késhillit t& mbledhjes s& muajit Janar 2026, Arlinda t&
lutem shkurtimisht njé informacion pér késhilltarét. Sekretarja e Késhillit- pérshéndetje edhe
njéheré t& gjithéve, ashtu si¢ jeni njohur me materialin q& keni pasur t& shpérndaré, ju b&j me dije
né lidhje me njé informacion pér vendimet e miratuara né mbledhjen e muajit Janar, ku ju keni
miratuar gjithésej 5 vendime t& Késhillit , nga t& cilat 2 prej tyre ishin vendime me karakter
normativ dhe ne i kemi dérguar né Prefekturé pér verifikim ligjor. Sekretarja pérmend vendimet
normative. Té dy vendimet normative jané miratuar nga Prefektura. Pastaj ju e dini q& t& gjitha
vendimet shpérndahen népér zyrat qé u takojné pér ti zbatuar.

3. Miratimi i procesverbalit t&¢ mbledhjes sé kaluar t& Ké&shillit Bashkiak.

Kryetari- gjithashtu t& nderuar késhilltar bashké& me materialet, projekt-vendimet e k&saj mbledhje,
ju jeni njohur dhe me procesverbalin e mbledhjes s& kaluar t& Késhillit Bashkiak, ndaj un& ju ftoj
qé t& votojmé procesverbalin e mbledhjes sé kaluar t& Késhillit Bashkiak. Kryetari hedh n& votim
procesverbalin e mbledhjes sé kaluar dhe miratohet unanimisht me 12 vota pro. Kryetari- me t&
gjithé votat pro miratohet procesverbali i mbledhjes sé& kaluar, faleminderit.

4, Pér dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar deri né 6% pér periudhén 1-31 Janar
2025.

Leksi- Kryetar pér sa kohé qé ne kemi réné dakort qé nuk ka shtesa, nuk ka ndryshime né kété
projekt-vendim, quhet e ezauruar si piké. Kryetari- ok, atéheré nuk kemi pyetje dhe diskutime?
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Leksi- si grup i késhilltaréve nuk kemi.. Kryetari- atéheré né kéto kushte ju ftoj t& nderuar
késhilltar t& votojmé projekt-vendimin “Pér dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar
deri né 6% pér periudhén 1-31 Janar 2026”. Kryetari hedh né votim projekt-vendimin sipas
materialit t& paragitur dhe miratohet unanimisht me 12 vota pro. Maksi- Afrim mund ti kthej
pérgjigje Dhuratés? Kryetari- po, fjala &shté pér z.Maksi. Maksi- Kryetarja &shté nisur pér né
Tirané, por pér problemin né fjalé pas shqetésimit, ka qéné prezent atje né vend Drejtori 1
Shérbimeve, Policisé Bashkiake, IMT-sé q& &shté kétu dhe Emergjencave Civile Isai, mund t& vij
tju japi njé pérgjigje s& bashku me mua. Dhurata- sot? Maksi- po sot, t& vij Isai tani ta njoftojmé,
po ma b&j pyetjen qé dhe uné ti them t& jeté i pérgatitur..Dhurata- jo mund tja béj dhe atij direkt
uné. Maksi- po mbase nuk é&shté i pérgatitur.Dhurata- ju keni qéné prezent atje atéheré,
faleminderit Kryetar ¢ mé dhe kohén. Maksi- miré dakort pér at€her€, edhe pér shgetésimin e
fundit po them q& &shté béré, prezent nga ana e Bashkis€ ka qén¢ drejtori..Kryetari- uné them gg ta
ezaurojmé kété pyetjen tuaj dhe pérgjigjen, po ecim me rendin dhe pastaj..Dhurata- presim dhe
Isain..Kryetari- po e b&jmé dhe me rendin e dités kemi ecur ndérkohé dhe né respekt t& rregullores
do ishte mé e hijshme gé& ne ecim me rendin e dités dhe pastaj n& pikén e fundit ta diskutojmé. Jemi
dakort Dhurata? Dhe né respekt t& rregullores pér t& pasur njé rend mé t& rregullt, ne vazhdojmé
me pikat e rendit t& dités dhe né pikén e fundit pastaj e ezaurojmé pyetjen tuaj. Dhurata- jo né
pikén e fundit, e duam tani ne se né pikén e fundit. Kryetari- ka t&€ b& me ndonjé piké nga ato?
atheré né qofté sé ka lidhje me ndonjé piké nga kéto né até piké t€ lutem, Dhurata mé ndigni? N&
qofté se pyetja juaj ka lidhje me ndonjé piké té rendit t& dités, tek ajo piké e diskutojmé..Dhurata-
ska lidhje me rendin e dités, uné e kérkova sikurse gjithmong juve e keni miratuar ¢do kérkesg, njé
kérkesé t& vetme sepse ka t& b&j me gjithé komunitetin ku ne jetojmé dhe banojmé..Kryetari- po
patjetér pra e miratuar &shtg, tani do qé ta ndérpres? Dhurata- nése vjen Isai mé herét.. Maksi- sa e
njoftova do vij, mbaroni me rendin e dités..Dhurata- shpresoj q& t& mos vonohet Isai se un& kisha
vetém 5 minuta koh&, nuk &shté se kemi kérkuar shpesh heré&..Kryetari- po patjetér po, nuk po e
diskutojé, po e vé re q& uné spo e diskutojé? Dhurata- ok faleminderit, t& vij dhe Isai dhe..Leksi-
Kryetar né rast se Isai vonohet, ne vazhdojmé me pikat e rendit t& dités dhe né momentin g€ do vij,
&shté dhe i gatshém Isai ose dhe specialistét, po marr Isain ose kush &sht€ tjetér, e ndérpresim até
piké t& rendit té& dités q& kemi dhe le t& vazhdojé pyetjen kolegia direkt.

5.Pér njé saktésim t& pikés III né vendimin Nr.05 daté 29.01.2026 “Pér miratim fondesh shtesé né
buxhetin e Bashkisé Roskovec pér vitin 2026”.

Kryetari- ftoj Orgesén pér t& na dhéné njé sqarim se ¢faré &shté ky saktésim q& duhet t€ b&jmeé né
projekt-vendimin qé ne kemi miratuar. Orgesa- t& nderuar késhilltar, jam para jush pér t&
prezantuar projekt-vendimin “Pér njé saktésim t& pikés III n& vendimin Nr.05 dat& 29.01.2026 “Pér
miratim fondesh shtesé né buxhetin e Bashkisé Roskovec pér vitin 2026”. Kjo &shté njé piké e cila
u kalua dhe né projekt-vendimin e kaluar, mori dhe miratimin nga Prefektura dhe thjesht vetém
saktésimi i fondit q& vijen nga buxheti i shtetit né vlerén 5,828,911 leké e cila do t€ keté dy
financime, do t& jeté nga granti i brendshém dhe granti i huaj. Kjo ishte njé piké shumé e
réndésishme pér grantin e huaj, té cilét e donin t& specifikuar dhe fondi i cili u kalua dhe u miratua
thjesht éshté béré né dy néndarje, né dy burime financimi dhe kjo ka qéné saktésimi i vetém. Fondi
total 5.8 t& cilén ne e miratuam ka vetém dy néndarje, q& vjen 2.6 nga granti i brendshém dhe 3.2
qé &shté granti i huaj. Dhurata- mé fal pér cilén piké e ke fjalén, a jemi te rendi tek pika 57 Orgesa-
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po, sistemimi i pikés 3, saktésimi, e keni t& miratuar fondin..Dhurata- se e kemi t€ sakt€suar dhe
fondin e kétij projekti, sa &shté fondi i kétij projekti dhe e kemi t& ndaré pastaj né¢ fondin e
Bashkisé dhe fondi i ardhur nga buxheti i shtetit..Orgesa- po, vetém kété gjé kemi ndaré. Dhurata-
ok, nése ske mé ti mund t& vazhdosh ndonjé pyetje, mundem apo jo? Kryetari- po patjetér fjala
gshté pér znj.Dhurata. Dhurata- kur béhet fjalé pér projekte t€ cilat jané né dobi t& komunitetit ku
ne jetojmé, punojmé dhe normalisht do kalojmé jetén kétu, sigurisht g€ jané me shumé vleré dhe
jam me t& dyja duart pro, asnjéheré sdo jem kundér por ama jam dakort me ato projekte t€ cilat
zbatohen me cilésiné e duhur, me korrektésiné e duhur dhe kur béhet fjalé pér arsimin, g€ uné jam
pjesé e arsimit kam 31 vite né arsim, dua t& jap dhe jetén pér arsimin jo mé pér infrastrukturé dhe
gjithgka tjetér qé do béhét konkretisht. Uné jam né shkollén “5 Déshmorét” Suk 1, né shkollén 9-
vjegare, ajo shkollg si ka béré 3 vite akoma q& &shté restauruar, po ti vini re muret né klasat e
brendéshme kané réné komplet, jané gérryer ato gropa-gropa. Nése nuk e besoni uné kam video
kétu tek klasa ime, mos t& dalé né klasat e tjera se té gjitha t& amortizuara jang, po doni ta shikoni
uné e kam vidion dhe ta shikoni, dhe do thoja kété gé po t& béhen kéto projekte t€ hidhen tamam, t&
zbatohen si¢ &shté pér tu béré se &shté gjynah, éshté pér t& ardhur keq sepse atje rrin€ jet€ njerzish,
rriné fémijé dhe jané t& vegjél. Ato klasat duke réné, ato muret kané krijuar lagéshti, kané krijuar
mykun. Uné pér veten time jam alergjike pérdor pompa, por uné nuk dua qé ata f€mijé g€ jan€ né
klasén time, jané 14 fémijé ¢do dité me mua, 15 me gjithé mua q& rrimé né até€ lagéshti, me até
mykun e saj. Késhtu gé uné skam asgjé, thashé por po e pérséris viti i 3-t& dhe shkollé e re dhe
ishte mé& miré né gjendjen e méparshme shkolla joné atje sesa tani q& &shté katandisur né até formé.
Pér ¢faré e duam ne até ngrohjen atje kur klasa po se hape dritaren atje mbytesh nga grasia se
komplet fagja anésore e murit éshté e amortizuar, se kap dot murin se bie copa-copa né toké, &shté
pér té ardhur keq késhtu qé nuk e di kéto projektet, miré &shté t& jené sepse kur ja thashé Kryetares
qé erdhi e pa dhe vet gjendjen né klasén time dhe tha Dhurata se kemi marr pérsipér akoma
projektin, e tha q& vjet, tani e ka marr pérsipér Kryetarja até projekt? Se skané mbaruar punimet,
kur do mbarojné ato punimet, sa vite? Ndérkohé ne kemi 3 vite g& po punojmé atje dhe po jetojmé.
Kryetari- fjala &shté pér z.Maksi. Maksi- Dhurata pér komentin tuaj, ajo shkoll€ ju e dini miré€ g€
kemi ardhur e kemi parg, firma gé& ka pasur punimet ka pasur cilési t& dobét si pér palestrén dhe pér
klasat..Dhurata- palestra &shté fare.Maksi- me 5%-shin jané béré t& gjitha shkresat,
dokumentacioni ligjor dhe ai po vazhdon punimet pér t& béré..Dhurata- ska punime hi¢ atje, uné
jam atje..Maksi- po pér kété grasin e thashé, edhe njéheré ka béré izolimin e palestrés edhe njéheré
nga e para, po bén izolimin edhe t& mureve, nuk i jepet 5%-shi. Dhurata- mé fal nuk &shté
justifikim ai, ata erdhén vjet né kété kohg&, bén sikur e gérryen, e vendosén prapé até silikonin e
bardhé atje ajo pérséri ka réné, tani ¢a do té thoté kjo, ¢a cilésie &shté kjo? Maksi- nuk e marrim ne
né dorézim e merr supervizori..Leksi- kush firmé e ka béré? Maksi- nuk t& génjej dot tani pér
firmé..Dhurata- se nuk e gjejmé dot, &shté gjynah pér t& ardhur keq, shkoll€ e re, nga jasht€ godina
t& merr n€ qafé, hyn brenda grasi e madhe, muret copé-copé &shté pér t&€ ardhur keq. Shiko t€ them
t& vértetén sepse nuk dua t& mohoj gjéra, atje kané ardhur pelet pér ngrohjen, sa e pé&rdorém
gjithsesi hajt se nuk po themi, se disa klasa kané dhe rezistenca t& flasim hapur gjith¢ka, se ajo qé&
duket skemi pse ta fshehim, por ama lagéshti ashtu? Maksi- po dakort pra lagéshti por tani &shté
difekt i firmés..Dhurata- edhe ato tualetet atje skané njé ujé t&€ ngrohté, se ¢a béhet, jané prishur
thua ngrohjet e shkollés? ti themi kétij, ti themi atij askush nuk mban pérgjegjési, njé ujé t& ngrohté
skané pasur f€mijét t€ lajné duart atje, miré ne se po i fshijmé me letra t&€ lagura por ai fémijé i
vogél..Maksi- e thashé né 5%-shin ne jemi interesuar pér ta zgjidhur problemin. Dhurata- kéto jané
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génjeshtra mé duket se asnjéheré nuk jané zbatuar. Kryetari- po fjala &shté pér z.Leksi. Leksi-
Kryetar ne kemi njé projekt-vendim kétu q& duhet ta kalojmé sipas rendit t& dités, nuk diskutohet
qé shqetésimi i koleges dhe jetojmé me shqetésimin dhe e mbéshtesim pér shqetésimin g€ ka, jo
mé kot dhe né mbledhjen paraardhése qé kishim ne kérkuam informacion nga firmat, domethéngé si
kané punuar, si skané punuar dhe kété e kemi si piké né fund t€ rendit t& dités. Uné them g€ ta
kalojmé kété meqénése nuk ka diskutime t& tjera dhe pér shqetésimin e Dhuratés se kam dhe uné
pjesé t& shqetésimeve pér punimet q& jané béré, inxhinierét, supervizorét kush jané ata q€ kané
ndjekur punimet, t& vijné té na paraqiten.Kryetari- kemi 1€n€ njé piké..Leksi- se nuk &shté
argument jo 5%-shi i mbajtur, 10%-shi, ¢a kuptimi ka? Kryetari- kemi 1éné njé piké sot apostafat
pér cilésiné e..pér pyetjet qé ne kemi kérkuar, ndaj ju thashé né fillim t& fjalés tuaj q& ne kemi
kérkuar si késhilltar t& majté dhe t& djathté, duke mos u nisur le t& themi nga pérkatésia politike, ne
kemi kérkuar kétu qé t& keté njé pérfagésues nga Drejtoria e Investimeve pikérisht, pra ne sot kemi
kérkuar kétu q& t& diskutojmé njé nga njé projektet sepse shumé késhilltar kishin médyshje dhe né
raport me cilésiné e punimeve. Atéheré do ju lutem nése mund t& vazhdojmeé, ishte i garté relatimi i
késaj pike té rendit t& dités? Leksi-po. Kryetari- atéheré ju ftoj t& nderuar késhilltar t& votojmé
projekt-vendimin “Pér njé saktésim té pikés III né vendimin Nr.05 daté 29.01.2026 “Pér miratim
fondesh shtesé né buxhetin e Bashkisé Roskovec pér vitin 2026”. Kryetari hedh n€ votim projekt-
vendimin sipas projekt-vendimit t& saktésuar dhe shpérndaré né fillim t& mbledhjes dhe miratohet
unanimisht me 12 vota pro. Kryetari-me 12 vota pro miratohet ky projekt-vendim.

6. Pér miratimin e vlerés maksimale t& subvencionimit t€ girasé dhe nivelit t€ girasé mesatare né
tregun e liré pér vitin 2026.

Kryetari- presim specialisten, do ju lutem né ményré t€ pérmbledhur t€ na thoni se ¢faré &éshté, me
fjalét e tua mé shumé sesa me ga kemi lexuar nga relacioni. Specialistja e strehimit Xhuljana- t€
nderuar késhilltar, atéheré jané llogaritur vlerat mesatare t& girase pér gjithé territorin e Bashkisg,
¢ apartamentit garzoniere 100.Maksi- jang llogaritur vlerat mesatare per ¢do
apartament..Xhuljana- po, pér garzoniere 100, apartament 1+1 120, apartamenti 2+1 150 dhe
apartamenti 3+1 170, jang vlerat mesatare t& tregut t¢ lir€ n& t& gjithé territorin e Bashkisé. Jorgo-
sa kané aplikuar? Xhuljana- pér subvencionim qiraje kané aplikuar 8 aplikant por nga kéta 8
aplikant vetém 3 aplikant kishin dosje t& rregullt t& cilét kishin kontratén e girasé, t& tjerét nuk e
kishin kontratén e girasé. Jorgo- kur &shté dhéné ky informacion, g€ njerézit jané né dijeni pér
kéte? Xhuljana- &shté béré thirrje né 17 Janar. Jorgo- ¢faré thirrje, kujt i thirr&t? Xhuljana- &shté
publikuar..Jorgo- ku, né k&? Xhuljana- né fagen e Bashkis€..Jorgo- po njerézit nuk jané t€
informuar..Xhuljana- pér subvencionim qiraje &sht¢ afishuar tek kéndi i afishimit t&
Bashkisé..Jorgo- aty tek kéndi? Xhuljana- po te kéndi..Jorgo- po njerézit q€ jan€ n& bujqési dhe né
até kur do ta marrin vesh? Maksi- Gogo ka njé specifiké..Jorgo- kush je ti? Maksi- po mund t&
ndérhyjé..Jorgo- jo ske, uné po flas me até.Maksi- pér ta plotésuar. Kryetari- t& lutem
Gogo..Jorgo- kush je ti, prit uné po flas me até, ti ¢faré roli ke? Kryetari- o Maksi nuk duhet ti
ndérhysh késhilltarit sa t& mbarojé mendimin, vetém Gogo pak mé i pérmbledhur..Jorgo- jo ore,
kush je ti q& po mé ndérhyn? Maksi- ndjesé..Jorgo- uné po flas me até specialisten..Maksi- po
ndjesé thashé ¢a do mé, do vazhdosh mé pastaj? Kryetari- o Maksi t& lutem..Jorgo- jo, do ti t&
vazhdojé uné? po deshe ti vazhdojé uné..Maksi- uné po them ndjesé..Jorgo- edhe uné e mbylla, po
i b&j pyetje specialistes, apo mos ti b&j? Maksi- até q& nuk pérgjigjet ajo pérgjigjiem ung, e kam pér
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detyré. Jorgo- ore nuk e dua nga ty, e dua nga specialistja. Kryetari- t& lutem t€ vazhdojmé, z.Gogo
mund tja bésh pyetjen, po pyetjet..dégjo do t& lutem ti kursejmé komentet, b&ja pyetjet, ato pyetjet
sepse i gjejé t& drejta, q& ti japim pérgjigje njé nga njé..Jorgo- tani t& flasim apo mos t& flasim?
Kryetari- urdho, mé vjen keq pra..Jorgo- nuk dua t& debatojé me ty, as me njé..Kryetari- po ske pse
debaton, jemi pér t& diskutuar, urdho pyetja..Jorgo- tani njerzit q¢ nuk jang t¢ informuar, ka shumé
nevojtar q& nuk e diné dhe jané né emergjencé, nga do marrin informacion kéta njeréz? Xhuljana-
kjo thirrje éshté publikuar né webin e Bashkisg, né rrjetet sociale dhe tek kéndi 1 afishimit..Jorgo-
dakort ju keni ato t& tuajat por e quajé si t& paploté ung, se ja tek jané t€ gjithe kéta e quajné té
paploté kété informacion, megjithaté po shikoj dhe né pikat e tjera q€ ju i keni plotésuar, i keni
béré t& gjitha n& rregull, i keni ndaré dhe shtépité apo jo? Maksi- nuk &shté ndarje
shtépie..Xhuljana- &shté¢ subvencionim giraje..Kryetari- faleminderit, fjala éshté pér Dhuratén.
Dhurata- uné doja t& bé&ja njé pyetje, ku ndodhen kéto banesa? Ku do gjenden sepse ato jané t&
specifikuara 10, 120 kjo, 150 kjo, 170 3+1 sa ishte ajo se lexova shumé garté..Xhuljana- jané
banesa né tregun e liré.. Dhurata- mé fal ku? Xhuljana- banesa né treg t€ liré..Dhurata- ku t& gjejne?
Né bazé té tyre pastaj &shté subvencionimi apo jo? Maksi- tani kéto jané banesa me gera q€ Eshté
kontaktuar, &shté marr kontakt me Njésité Administrative, me Kryetarét e Njésive, me Késhillat
Vendor t& Roskovecit, kemi marr kontakte dhe me giramarrésit e shtépive kétu né Roskovec, qofté
edhe jashté Roskovecit por spara ka jashté Roskovecit & t& kené marr shtépi me gera. Meqénése
&shté njé projekt qé ofron leké pér kéta njeréz q& kané marr shtépi me gera, ne i kemi marr té
gjithg, kemi béré gjithé studimin dhe jemi munduar q& edhe njerzit ti njoftojme. Ata q& kané
kontrata me noteri i jemi drejtuar pér té sjellé kontratat me noteri me géllim g€ ti ndihmojmé.
Dhurata- mé fal kush i ka kontratat, vértet dua t& marr nj& informacion..Maksi- po, listén e ke aty,
nga 8 kérkesa 3 kané kontrata me noteri me pronarét e ndértesave, kété treshe po diskutojmé tani
bashké. Kryetari- Dhurata pérpara se t& na sqarojé Eneida, besoj se do t€ ket mé& shumé
informacion né lidhje me kété piké, se edhe uné kam disa piképyetje. Eneida t& lutem né sqarimin
tuaj mund t& mé thuash kur, né ¢faré date ishte béré shpallja? Eneida- né 17..Kryetari- 17 deri n&
20, mendoni se &shté koha e mjaftueshme q& qytetarét té marrin dijeni dhe t€ ploté€sojné
dokumentacionin pér t& béré kérkesén? Eneida- ¢do vit né Janar béhet shpallja, ¢do vit né Janar
dhe ky &shté viti i 9-t& dhe gytetarét e ding q& b&jné kérkesat pér restaurimin e banesave..Dhurata-
jo &shté tjetra ajo..Kryetari- jo po flisnim pér banesat me qira..Eneida- &sht€ i njéjti program por
siviet ne kemi shtuar edhe subvencionin e giras€. Subvencioni i girasé vjen njékoh&sisht me
restaurimin e banesave si shpallje nga Ministria. Pérderisa ne e kishim si thirrje t&€ re g€ do t&
aplikonim, né fund t& Janarit do shpallej thirrja dhe ne u interesuam né& Ministri & a mund t&
aplikojmé me kété? dhe na thang qé dérgoni njé shkresg, njé shprehje interesi paraprak sepse ne na
ka ardhur né 30 Janar nga Ministria thirrja dhe ne kemi béré dy javé para shpalljen q&€ n€ 30 Janar
ne ta dérgonim dosjen e plotg, t& mbyllnim progedurén, t& vazhdonim me progedurén tjetér, pra ne
kété &shté njé kohé q& e kemi fituar vet, nga 17-ta deri né 29 sa e kemi 1én&..Dhurata- po shumé
pak dité..Eneida- aq na ka 1éné dhe Ministria, na e ka 1éng afatin e fundit pasi ka sjellé shkres¢ n&
daté 30, na e ka léné né datén 16, domethéné 2 javé koh& kemi patur q& ne t&€ bénim gjithé
progedurén. Dhurata- shumé e shkurtér, njerzit skané informacion fare. Kryetari- fjala &€sht& pér ju
z.Jorgo. Jorgo- sa &shté fondi dhe sa kané pérfituar, sa veta? Dhe pse ky fond mos té investohet né
zonén toné, dhe ku &shté shkruajtur qé u jepet mundésia atyre gé t& aplikojné e t& gjejné kéto, fondi
éshté i madh dhe aplikimet jané t€ vogla? Ky veprim po béhet pér heré t€ paré sivjet, vjet mé thuaj
njé individ q& ka pérfituar, qé ka marr bonus pér..mé thuaj njé individ q& ka marr bonus? Kryetari-
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si projekt éshté béré dhe vitet e tjera por si z& projekti..Jorgo- e kush ka pérfituar mé thuaj nj€, mé
thuaj njé individ kétu né Bashkiné toné qé ka marr, qé ka pérfituar nga ky fond? Eneida- programi
pér ti ndihmuar familjet né nevojé &shté njé thirrje qé e shpall Ministria e Financés dhe ka disa
drejtime, dhe ne ndryshe nga ¢do vit pér 9 vite qé kemi fituar dhe kané fituar shumé reataurimin e
shtépive, sivjet ne futém edhe subvencionin e girasé. Jorgo- pér heré té paré po béhet? Eneida- po,
pér subvencionin e girasé po dhe akoma nuk e kemi t& konfirmuar & do ta marrin, ne thjesht kemi
aplikuar né Ministri..Jorgo- dhe keni pérzgjedhur..Eneida- jo nuk kemi pérzgjedhur, ne né€ bazg té
dokumentave..Jorgo- komisioni &shté ngritur? Eneida- po &éshté ngritur komisioni dhe né bazé té
dokumentacionit q& kané sjellé, sipas kushteve dhe kritereve kané dalé kéta 3 persona. Kryetari-
atéheré qé té jemi pak mé t&€ qarté se duket se devijuam pak dhe kemi shkuar nga pika 6 tek pika
7..Dhurata- po kané dhe lidhje ato..Kryetari- ato kané lidhje por do doja q& diskutimin ta bénim tek
pika pérkatése. Momentalisht né varési t€ studimit q& ka béré grupi i punés, ka paragitur kété
tabelé..Dhurata- grupi i komisionit, komisioni i ka vendosur kéto tarifat? Kryetari- po ka béré njé
studim besoj né lidhje me nivelin e qirasé..Dhurata- shoh apartamente 1+1, 142,
garzoniere..Kryetari- atéheré kjo pércakton vetém nivelin, pércakton vetém nivelin e qirasé t& cilat
do t& rimbursohen, késhtu qé e miratojmé projekt-vendimin pér miratimin e vlerés maksimale dhe
pastaj diskutimin e 1émé& pér tek pika..Dhurata- uné jam ende e paqarté, kétu thoté ¢mimi mesatar
né zonat rurale ndérkohé thoté€ banesa me gira pér apartament 1+1 &sht€ 12 mijé leké, nga ana tjetér
éshté 7 mijé leké, kjo 7-mishe ¢a do t& thoté tani, kétu subvencionohet? Eneida- ¢mimi mesatar né
zonat urbane banesa me qira garzoniere éshte 10 mijé leké té reja dhe informacionin pér né€ zonat
rurale né fshat nuk e kemi se nuk ka, kurse pér banesat 1+1 né qytet &sht& 12 mijé leké dhe n€ fshat
éshté 7 mijé leké..Dhurata- két€ 7 mijé lekéshen dua té di uné, si &shté, ¢a do t& thoté€? Eneida- do
té thoté q& &shté béré njé studim tregu sa éshté fakti sot, sa ka paguar njé person pér njé shtépi 1+1
né fshat, vetém sa paguan..Dhurata- dhe mé fal tani, kjo vlera 70 mijé lek& do ti subvencionohet
pér gjithé vitin apo jo? Eneida- jo, ky ishte njé kusht nga thirrja q& ne duhet t€ miratonim njé
mesatare t& qirasé, qé t€ dinim sa ishte mesatarja dhe né bazé t& késaj mesatare vet Ministria
pércakton ¢a fondi do ti japi personit né qofté se ata shpallen fitues. Kryetari- besoj se u ezaurua,
kérkon dikush fjalén pér pyetje tjetér apo pér diskutim? Nuk ka. Kryetari- ju ftoj t€ nderuar
késhilltar t& miratojmé projekt-vendimin “Pér miratimin e vlerés maksimale t& subvencionimit t&
qirasé dhe nivelit t& girasé mesatare né tregun e liré pér vitin 2026”. Kryetari hedh n€ votim
projekt-vendimin sipas materialit té paraqitur dhe miratohet unanimisht me 12 vota pro. Kryetari-
me t& gjithé votat pro miratohet ky projekt-vendim.

7. Pér miratimin e listés sé familjeve dhe individéve, q& pérfitojné subvencionin e girasg.

Eneida- pasi &shté shpallur thirrja né rrugét zyrtare t& Bashkisg, jané aplikuar, kané ardhur 8 t&
interesuar pér subvencion qiraje, nga dokumentacioni qé€ kan¢ sjell€ vetém 3 plot€sojné kushtet pér
t€ vazhduar, q€ do t& thot& kushti kryesor qé t€ kishin njé kontraté giraje nuk e kishin t& tjerét. N¢&
sallg¢ ka diskutime midis Jorgos dhe Nénkryetarit Maksit. Kryetari- t€¢ lutem o Gogo t€ flasim
pak..Jorgo- po jo se ndérhyn ai..Kryetari- ai ndérhyn po por edhe juve ndérhyni, t& flasim pak qarté
dhe me etiké se edhe t& merret vesh edhe t& mbajmé shénim..Jorgo- po dakort por kur ndérhyn ai
do ti kthej pérgjigje..Kryetari- uné kam njé pyetje, z.Maksi ju lutem..atéheré uné kam njé pyetje,
besoj kriteret mbi t& cilat &shté miratuar kjo listé familjesh i jané referuar udhézimit apo keni
ndonjé udhézim t€ vecanté té Ministrisé kur éshté shpallur thirrja? Eneida- pérvec kritereve
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termave té referencés qé ka thirrja bashkélidhur, ajo &shté baza q&€ bazohet komisioni pér t&
vlerésuar, por pérjashtuese ishte kontrata q& né rregull mund t€ béhej digka tjetér pér t& sistemuar
por kontrata ishte pérjashtuese edhe pse ne, gocat e strehimit jané pérpjekur dhe i kané njoftuar qé
t& lidhnin kontratén gjaté késaj 2 javorshit q& kishin..Kryetari- pra ju &shté 1&€n& koh€ gytetaréve qé
t& sjellin kontratat e noterizuara dhe nuk kané mundur..Eneida- po patjetér, t& 8-t€ ata q& kané
aplikuar jané njoftuar, jané marr né telefon, me shkresé. Kryetari- faleminderit, atéheré fjala pér
Leksin. Leksi- kéta t& 3 qé& jang, jané pérfitues apo do shkojné né Ministrin€ e Financés dhe atéheré
pérfitojné ose nuk pérfitojné? Sepse kétu ka vendosur njé komision i cili ka paré kriteret, 1 ka paré
t& arsyeshme domethéné qé jané pérfitues. Tani ¢a t& jeté shkruar, nuk e dimé se ¢a do ndodhi
andej, si mund t& pérjashtohen ? ¢a mundet t& keté ndonjé kriter shtes€ atje q€ mund ti pérjashtojné
kéta? Eneida- po pérshembull ¢faré na ka pérjashtuar ne né vitet e méparshme kané géné te
ardhurat pér frymé né zonén e Roskovecit g& nuk ishte publikuar n€ Instat para se ne t€ aplikonim,
&shté publikuar mé pas dhe kur e kané marr ata né konsiderat, llogarisin t€ ardhurat pér frymé qé e
pérfitojng dot pér kaq anétar sa jané né familje apo jo? ose ata kan& formulén e tyre g€ sa mund té
subvencionojné ata, se nuk &shté e théné e gjithé shuma, mund edhe 20% mund te subvencionojné,
edhe 50% ..Leksi- sa bén puna dhe gjithé ai angazhim nuk bén shuma qé do subvencionohen, kot
sa hapim sherr kot ne kétu..Jorgo- tani ne na vijné 3 pika g€ jan€ bashkangjitur njéra pas tjetrés. Ne
si Késhill nuk ishte e mundur gé t& informoheshim pér kété kérkesé qé ka ardhur nga Ministria, por
na jepen vetém emrat dhe té votojmé pa ditur kriteret, pa ditur ¢faré kriteresh jané si Késhill, ama
ju e keni mbaruar punén si Bashki..Eneida- thirrja publikohet né fagen zyrtare t€ Ministris€ sé
Financave..Jorgo- po ne si Késhill? Eneida- na ka ardhur ne, patjetér g€ mund ta keni..Jorgo- na ka
ardhur ne si Késhill pér miratimin e kritereve t&..? Eneida- por ajo &shtg, jan€ termat e referencés
pér Bashking qé t& b&j punén..Jorgo- ne kemi vetém t& ngrejmé dorén por keni firmosur ju se ka
shumé emra kétu, cfaré keni firmosur ju, ¢faré keni vulosur apo jo? Vetém t€ ngrejmé dorén pa
ditur as fondin, as kérkesat qé kané béré, vetém t& ngrejmé dorén..Eneida- pérsa i perketé fondit,
fondi éshté né bazé t& aplikimeve qé ne kemi, nuk kemi njé fond limit nga kétu deri kétu, n& qofté
se do kishim 10 aplikime do ¢onim 10 aplikime t& sakta, ne kemi ¢uar dhe 15 banesa, kemi ¢uar
dhe 5..Jorgo- jo nuk e kam uné pérshtypjen se cfaré keni béré ju, ju keni béré punén tuaj, u ka
ardhur e keni punuar, por ne si Késhill jemi vetém t& miratojmé ¢faré komisionet t& gjitha gjérat,
vendimet qé keni marr ju pa e ditur se ¢faré kritere jang kéto, direkt né votim? Kryetari- po kérkon
informacion mbi kriteret q& jané pérdorur se spo..? Shiko grupi i punés po thot€¢ q& &shté bazuar
mbi kriteret q& parashikon thirrja né lidhje me kété projekt-vendim dhe bazuar mbi até ato kané
hartuar kété list&, juve ju duhet..Jorgo- jo nuk kam vérejtje pér grupin se ¢a ka punuar, po ne si
Késhill duhet t& na vinin kéto kritere ti miratonim apo jo? apo t& shtonim digka? Ska kompetencé
Késhilli t& miratojé kéto? Maksi- po mé& pyete mua qé po mé shikon né& sy uné t€ kthej edhe
pérgjigje..Jorgo-uné spo t& shikoj né sy as kam pse t& shikoj né sy ty dhe asnjérin, uné po
flas..Maksi- thashé po mé pyete do t& kthej pérgjigje..Jorgo- jo até e ka Kryetari, g€ ai e jep até fol
ti apo fol uné, dhe kur kérkoj uné.Kryetari- t& lutem tani, t& lutem q& t& marrésh pérgjigje
tani..Jorgo- po Kryetari e drejton até, kush do japi pérgjigje apo jo? Kryetari- patjetér, t&¢ marrésh
pérgjigje, t& lutem Maksi a mundet..Dhurata- o Kryetar mé fal, ndoshta kolegu po kérkon thjesht
njé pérmbledhje, a ka patur kritere ose do t€ njihet me kriteret shkurt mos t&€ hallakatemi
kot..Eneida- kriteret jané specifike pér ¢do program dhe mund t& jen& diku tek 30 fage..Dhurata- po
shkurtimisht 2-3 gjéra nuk i thua dot, smundesh? Eneida- po kjo ishte njé nga kéto..Dhurata- se ato
kérkon Gogua..Eneida- e kuptoj por uné nuk mund t& gaboj tek ato g& do them sepse kriteret jan&
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kritere dhe njé nga kriteret penalizuese ishte kontrata tek ky rast..Maksi- jo penalizues por kusht
kryesor qé pér t& pérfituar qirané duhet té keté kontraté t& noteruar midis pronarit dhe giramarrsit,
pa kété gjithé t& tjerat jané t& hedhura poshté. Kemi shumé sot fémijét tané g€ jan€ né Tirané e t&
tjera me radhé qé kané shtépi me gera por nuk kané béré kontraté te noteri dhe nuk e pérfitojné
asnjé lloj..Dhurata- dhe jané né t& zezé..Maksi- po &shté né t& zezg, kétu pérfitojné vetém ata qé
jané té legalizuar tek noteri..Dhurata- kontratat nuk béhen né Tiran€ jo t& béhen né Roskovec.
Maksi- po tani kur sbéhet dhe ne skemi mundési se éshté kusht vendimtar, pa kontrat& nuk mund t&
marrésh bonus giraje..Dhurata- mesa kemi dégjuar né Tirané 99% jané késhtu pa kontraté..Maksi-
prandaj po them, ndaj dhe ne si komision, e falenderoj antarin e Késhillit tani q& tha komisioni ka
punuar dhe vértet ka punuar, ka vajtur né ¢do shtépi qé &shté me qera e t€ téra me radhé, sipas
informacionit qé kemi nga kryetarét e fshatrave qofté dhe nga Késhilli drejtues kétu..Dhurata- keni
ndonjé rast né Suk, keni raste? Maksi- po edhe njéheré, kemi vajtur né shtépi dhe nga 8 raste g€ ne
gjetém me qera, 3 plotésojné kriteret dhe kriteri themelor &shté ky, ndérsa kriteret pastaj pér t& mos
kaluar dhe mos diskutuar mé tej, jané kritere qé jané dhe pér riparimin e shtépive né nevojé pér
personat gé jané me ndihmé ekonomike.Jorgo- po né két¢ piké nuk &shté riparimi 1
shtépive..Maksi- jané dhe thashg, e shtova. Kryetari- ka dikush tjetér pyetje? Pér diskutim e kérkon
dikush nga ju fjalén? Pyetje dhe diskutime nuk kemi, t& nderuar késhilltar ju ftoj t& votoni projekt-
vendimin “Pér miratimin e listés s& familjeve dhe individéve, q& pérfitojné subvencionin e girase”.
Kryetari hedh né votim projekt-vendimin sipas materialit t& paraqitur dhe miratohet me 10 vota
pro, 2 vota abstenim Dh.Malka, J.Begaj. Miratohet.

8. Pér miratimin e listés s& pérfituesve nga programi “Pérmirésimi i kushteve t€ banimit pér
komunitete t& varféra dhe t&€ pafavorizuara”.

Kryetari- do vazhdoni ta relatoni ju besoj? Eneida- po. Kryetari- né ményré t€ pérmbledhur, mé
miré me fjalét e tua sepse relacionin besoj qé e kané marr..Leksi- t& njéjtat pika, plot€sojné njéra-
tjetrén. Eneida- po programi &shté i njéjté, si¢ kemi aplikuar ¢do vit ky é&shté viti 1 9-t& g€
aplikojmé pér pérmirésimin e kushteve t& banimit pér familjet né nevojé, éshté ndjekur e njéjta
progeduré, jané njoftuar administratorét dhe kryetarét e fshatrave qé t€ b&jné edhe ata propozimet e
tyre, &shté shkuar né terren jané paré té gjitha banesat, komisioni ka dal..Dhurata- mé fal Kryetar,
mendoj gé ta nérpresim sepse e dimé situatén, mos té zgjatemi..Kryetari- ok, nuk ka nevojé dikush
qé t& drejtojé njé pyetje? Po fjala éshté pér z.Leksi. Leksi- drejtoreshé mé dégjon, mé para meqé ka
patur njé numér t& madh pérfituesish tani kemi mé pak, do t& thoté qé kushti kryesor kétu duhet t&
jeté certifikata e pronésisé, pér té cilén pjesa mé e madhe kétu dhe kétu éshté thembra e Akilit,
komplet e t& gjithéve dhe jo e bashkéqytetaréve tané atje q& nuk e kané, prandaj &shté dhe numri 1
pakté i atyre..Eneida- kjo &shté arsyeja e paré dhe arsyeja e dyté &shté kusht & familjet t€ jen& me
ndihmé ekonomike. Leksi- po, pér t& tjerat jam qartésuar, di q& keni béré dhe njé puné t&€ miré dhe
me kéta pérfituesit. Uné si grup mendoj se duhet ta kalojmé. Kryetari- miré faleminderit, pér
diskutim e kérkon dikush fjalén? Nuk ka. Kryetari- ju ftoj t& nderuar késhilltar t& votojmé projekt-
vendimin “Pér miratimin e listés s& pérfituesve nga programi “Pérmirésimi i kushteve t&€ banimit
pér komunitete t& varféra dhe té pafavorizuara”. Kryetari hedh ng votim projekt-vendimin sipas
materialit t& paraqgitur dhe miratohet unanimisht me 12 vota pro. Kryetari- me t&€ gjith€ votat pro,
12 vota miratohet ky projekt-vendim, ju falenderoj pér votimin.
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9. Pér miratimin e bashkéfinancimit pér programet e strehimit social, fond i miratuar me VKB
Nr.71 daté 24.12.2025 “Pér miratimin e dokumentit pérfundimtar t& PBA 2026-2028 dhe buxhetit
t& vitit 2026”.

Kryetari- do ju lutem edhe juve..Orgesa- po, gé ta pérmbledh..Kryetari- po dhe mundésisht né njé
ményré sa mé t& kuptueshme nga qytetarét, jo thjesht né gjuhén e pérdorur né relacion. Orgesa- né
lidhje me dy programet e strehimit..Dhurata- Kryetar mé fal, meqénése ne jemi njohur me
materialet, nuk e di ¢a do b&j grupi tjetér por..Maksi- po, miratuat dhe listén ju..Sekretarja- po, ka
lidhje me listén. Kryetari- atéheré né kushtet q& késhilltarét jané t& njohur me relacionin dhe kané
krijuar bindjen e vet né lidhje me kété projekt-vendim, ju ftoj t& nderuar késhilltar t€ votojmé
projekt-vendimin “Pér miratimin e bashkéfinancimit pér programet e strehimit social, fond i
miratuar me VKB Nr.71 daté 24.12.2025 “Pér miratimin e dokumentit pérfundimtar t€ PBA 2026-
2028 dhe buxhetit t& vitit 2026”. Kryetari hedh né votim projekt-vendimin sipas materialit t&
paragitur dhe miratohet unanimisht me 12 vota pro. Kryetari- me 12 vota pro miratohet ky projekt-
vendim, duke ju falenderuar pér votimin, faleminderit dhe Orgesés qé ishte e pranishme.

10. Pér miratimin e nivelit t& pagave t& punonjésve t& Bashkisé Roskovec dhe Ndérmarrjes vartése.

Orgesa- pér shkak té ndryshimit t& pagés minimale nga 40 mijé leké né 50 mijé leké né shkallé
vendi dhe indeksim té& pagés, &shté béré rritja e pagave té cilat kané qéné nén nivelin 50 mij€, nga
50 deri né 57 mijé, pozicionet e tjera flasim pér Bashkin& Roskovec né nivel specialist, pérgjegjés
dhe drejtora nuk ka asnjé ndryshim. Ndérkohé pérsa i pérketé Ndérmarrjes s&¢ Shérbimeve Publike
gshté béré njé ulje e nivelit t& pagave vetém pér pozicionet drejtuese, drejtorét dhe pérgjegjés.
Nivel specialist dhe pozicione t& tjera nuk kané ndryshim pérve¢ pagés minimale. Kjo mbulim i
diferencave i rritjes sé pagave béhet nga buxheti i shtetit, gjithashtu dhe nga t€ ardhurat e Bashkisé.
Dhurata- mé fal pak, sikur e dégjova qé kishte dhe ulje té pagave? Orgesa- po, pér Bashkiné
drejtora, pérgjegjés dhe specialist nuk kané ndonjé ndryshim, vetém &shté rritja e pagés minimale
nga 40 né 50..Leksi- &shté VKM..Orgesa-po, pérsa i pérketé ndérmarrjes vartése pastaj Eshté béré
njé ulje e pagave vetém né pozicionet drejtues, drejtor dhe pérgjegjés kané njé ulje t€ vogél t&
nivelit t& pagave..Dhurata- po pse? Orgesa- pasi kjo rritja e madhe nuk mund ta pérballonte dot
Bashkia me fondin g& erdhi, késhtu q& u detyruam gé t& ulnim pagat vetém pér drejtuesit, drejtor-
pérgjegjés. Kryetari- kérkon dikush fjalén pér pyetje? Leksi- sa éshté efekti qé arritét dhe ja ulét
pagat atyre drejtuesve té€ ndérmarrjes vartése dhe sa na ndihmon neve? le t& géndrojé aq sa
ishte..Dhurata- jo ata ashtu e kané paré t& arsyeshme..Orgesa- nga ndryshimet e pagave n€ nivel
drejtues, béhet fjalé pér njé fond 1 milion t& reja késhtu q& pjesa tjetér 14 milion do mbulohet nga
t& ardhurat e trashéguara t& Bashkisé qé do t&€ na jepen pér kété rritje t& pagés dhe pjesa tjetér vijen
nga buxheti i shtetit. Leksi- miré por mé kupton mé ngjan si diskriminuese ti drejtoreshé, q& ulet
paga e drejtuesve andej dhe pagat e drejtuesve kétu jané né vend, m& kupton? Dhurata- pse t&€ duket
diskriminuese ty, po ja ne arsimtaréve pérshembull na premtuan dhe sna e ngriti njeri rrogén, ne
sjemi t& diskriminuar ne arsimtarét? Leksi- tani ne po flasim pér pozicionet né Bashki ti Dhurata,
spo flasim pér arsimin kétu..Né& sallé ka diskutime midis Leksit dhe Dhuratés. Kryetari- z.Leksi
mos t& pérfshihemi né diskutime t&€ panevojshme..Orgesa- Leksi mund t&€ shtoj kétu q& &shté paré
volumi i punés qé bén njé drejtues..Leksi- a tjetér gjé volumi i punés, se t&€ ardhurat q& nuk
pérballon &shté tjetér gjé, né rregull. Orgesa- né krahasim me njé drejtues t&€ ndérmarrjes éshté paré
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e arsyeshme qé t& béhet kjo ulje. Leksi- né rregull, jam shumé i garté drejtoreshé. Kryetari- at€herg
faleminderit, besoj se ju e morét pérgjigjen, dikush tjetér kérkon fjalén pér pyetje apo diskutim né
lidhje me kété projekt-vendim? Nuk ka. Kryetari- né kéto kushte ju kérkoj t& nderuar késhilltar t&
votojmé projekt-vendimin “Pér miratimin e nivelit t& pagave t& punonjésve t& Bashkisé Roskovec
dhe Ndérmarrjes vartése”. Kryetari hedh né& votim projekt-vendimin sipas materialit t& paraqitur
dhe miratohet unanimisht me 12 vota pro. Kryetari-me 12 vota pro miratohet ky projekt-vendim,
faleminderit.

11. Pér shtesé fondesh nga t€ ardhurat e trashéguara né buxhetin e vitit 2026.

Jorgo- ta kalojmé se jemi né dijeni, kaloje n& votim. Kryetari- meqénése nuk kemi pyetje né€ lidhje
me relatimin e kétij projekt-vendimi né térési dhe pér diskutim nuk e kérkon njeri fjalén, atéheré ju
lutem t& dégjojmé drejtoreshén. Orgesa- doja tju sqaroja pér digka, doja t& pérmendja se kemi
shtuar njé projekt t& ri, i cili nuk ishte né dokumentat & ju keni dhe ka t& b&j né lidhje me
relacionin pér projekt-vendimin “Pér shtesé fondesh nga t& ardhurat e trashéguara né€ buxhetin e
vitit 2026”. Kemi shtuar njé projekt t& ri q& &shté “Qeverisja e miré pérmes pjesmartjes aktive né
bashkéfinancimin e projekteve” e cila do t& keté njé fond t€ pércaktuar né 3 milion lek& dhe
materiali q& sapo ju shpémdava, informacioni dhe udhézuesi ka t& b&j pikérisht me két€ pikén 3 né
kété projekt. Nése doni tju jap njé informacion shkurtimisht, Bashkia Roskovec do hapi njé
thirrje..Jorgo- ¢a b&jné kéta, kéto fonde q& kané shtuar. Kryetari- nuk ka shtuar fond..Orgesa- nuk
kam shtuar fond, &shté nga té ardhurat e trashéguara dhe thjesht do ta pérdorim pér két€ projektin.
Kemi menduar gé t& b&mé njé projekt t& miré pér komunitetin me bashkéfinancim nga vet
qytetarét ose individét, ose organizata jofitimprurése dhe gjithé informacioni g€ ju vura né
dispozicion, udhézuesin e informacionit t&¢ pérmbledhur, ka t& b&j me kété projekt. Kryetari- t&
nderuar késhilltar ju ftoj t& votojmé projekt-vendimin “Pér shtes¢ fondesh nga t€ ardhurat e
trashéguara né buxhetin e vitit 2026” me ndryshimin shtimin e pikés 3 tek planifikimi pér financim
dhe projekte t& tjera. Kryetari hedh né votim projekt-vendimin bashké me shtesén e béré t€ pikés 3
tek relacioni dhe miratohet unanimisht me 12 vota pro. Kryetari-me t& gjithé votat pro miratohet ky
projekt-vendim.

12. Pér miratimin e raportit pér vlerésimin dhe parashikimin afatmesém t& t& ardhurave 2027-2029.

Drejtori i t& Ardhurave Vendore Selmani- u paragesim kété projekt-vendim pér miratimin e raportit
pér vlerésimin dhe parashikimin e t& ardhurave afatmesme 2027-2029, i cili ka t& b&j me fillimin e
punés pér projekt buxhetin afatmesém 2027-2029. Bazé pér kété raport & ju paragesim &shté
padyshim ligji 139/2015, ligji pér taksat dhe tarifat vendore, udhézimet pérkatése né zbatim t& tyre
si né drejtim t& miratimit t&¢ PBA ashtu dhe t& taksave dhe tarifave, programimit t& tyre si dhe
vendimi i Késhillit t& Bashkisé Nr.70 daté 24.12.2025 “Pér miratimin e paketés fiskale pér vitin
2026”. Kétu kemi paragitur raportin e ploté dhe t& imtésishém, domethéné pér ¢do lloj t€ taksave
dhe tarifave vendore duke u bazuar né realizimin e dy viteve t& méparshme, vitit né t€ cilin jemi
dhe 3 vitet né vazhdim 2027-2029, i cili pérbén projekt buxhetin afatmesém PBA. Kjo do t& jeté
fillimi i punés si¢ e thashé pér kété projekt buxhet 2027-2029, né qofté se doni shifra,
metodologjiné e kemi t& paraqitur padyshim pér ¢do lloj takse dhe tarife, ményrén e llogaritjes dhe
t& programimit t€ saj, né qofté se doni shifra pastaj vazhdojmé ose keni ndonjé pyetje, paqartési
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jam i gatshém qé tju kthej pérgjigjet pérkatése. Nazmiu- e kemi shumé t& qarté. Jorgo- sjemi shumé
t& garté..Selmani- urdho pyet..Kryetari- fjala &shté pér z.Jorgo. Jorgo- hidhe né votim..Kryetari- mé
thaté q& nuk ishit i qarté.Jorgo- 1éré se nuk dua t& ashtu, radh&s tjetér t€ vijmé ta
votojmé. Kryetari- dikush e kérkon fjalén, ka pyetje ndonjé nga késhilltargt pér diskutim né& lidhje
me kété projekt-vendim? Nuk ka. Kryetari- atéheré ju ftoj t& nderuar k&shilltar t& votojmé projekt-
vendimin “Pér miratimin e raportit pér vlerésimin dhe parashikimin afatmesém t ¢ ardhurave
2027-2029”. Kryetari hedh né votim projekt-vendimin sipas materialit t& paragitur dhe miratohet
me 10 vota pro, 2 vota abstenim Dh.Malka, J. Begaj. Miratohet ky projekt-vendim.

13. Diskutime dhe komente t€ qytetaréve.

Kryetari- nga mbledhja e kaluar kemi parashikuar q& né kété mbledhje do t& ishin t& pranishém dhe
njé pjesé e administratés, t& cilét do ti jepnin drejtpérdrejté pérgjigje pyetjeve té ngritura nga
késhilltarét né kété sallé. Pérpara sesa t& ezaurojmé kéto pyetje, uné do doja qé t& vazhdonim atje
ku e lamé me pyetjet q& kishte znj.Dhurata, ftoj z.Isa Hoxha, atéher& pak qetési. Znj.Dhurata fjala
&shté pér ju pér t& drejtuar pyetjen, Nénkryetari ka zgjedhur qé t& jet€ i pranishém kétu dhe z.Isa
Hoxha. Dhurata- faleminderit Kryetar, uné né fakt e pérséris prapé, thashé miré ishte t€ ishte
Kryetarja kétu, né mungesé t& saj ishte Nénkryetari sepse Nénkryetari ka qéné prezent né njé takim
publik q& &shté béré né fshatin Suk 1, kryesisht né lagjen Agagajve dhe Metushve, tek lokali 1 Lani
Gllavés. Atje kané qéné pothuajse rreth 100 banoré, kryesisht burra dhe nja 4-5 femra atje pérfshiré
dhe Kryetaren, dhe normalisht e thirrén vet qytetarét Kryetaren e Bashkisé pér, kishin dégjuar fjalé
qé do behej, gé do ndértohej ky termocentral, ndérkohé dhe u miratua dhe nga Késhilli kétu, dhe
kéta e kérkuan, mé pas u miratua. Tani Kryetarja atje ka théné dhe Nénkryetari u ka théné
qytetaréve, u ka premtuar hapur q& mos kini friké se ska pér tu bérg, ky thjesht ka ardhur si ¢éshtje
pér tu diskutuar ng Késhill dhe vetém kaq. Nése ju doni fakte uné i kam vidiot, dikush gytetar ma
ka nisur vidion, ka folur Kryetarja mé shumé se Nénkryetari, se Nénkryetari &sht¢ marr me
publikun andej, por &shté vidioja e qarté dhe e thoté Kryetarja mos u shqetésoni, rrini t& qeté, asgjé
ska pér t& ndodhur, ska pér t& ndodhur kurré, nuk do ndértohet e t€ tjera me radhé dhe realisht tani
gshté dita e pesté e punimeve, atje kané filluar punimet ju besoj jeni shumé né dijeni apo nuk e di a
sjeni fare né dijeni se né fund t& fundit kur njé..Maksi- prandaj ka ardhur Isai..Dhurata- ndaj po
them uné se tani uné mendoj q& Kryetarja e Bashkisé, gjithé stafi i Bashkisg, t& paktén Kryetarja
dhe Nénkryetari duhet t& ishin prezent atje t& qetésojné qytetarét, sepse ata normalisht jan& shumé
t& irrituar dhe nése do protestojné i ka mbytur gjithmoné ajo shprehja gé shiko ¢a po ndodh né
zonat e tjera t& Shqipérisé, kryesisht né Rrjollé t& Velipojés né qytetin e Shkodrés, atje ¢faré
masakrash po i b&jné gytetaréve, g€ po i marrin pronat e t& tjera me radhé dhe ata jan& shumé té
frikésuar sepse mendojné gé nése kéta do protestojné, normalisht protestat do € jené pagésore por
mendojné se edhe kéta do kené t& njéjtin fat sikurse kané ata qytetarét atje. Tani sa pér
transparencé ajo toké atje e kujt ishte e para? Dhe e dyta pse duhet t& na shkaktojné kéte dém
mjedisor dhe t& gjitha démet e tjera, se ju e dini shumé miré se jeni t& gjithé t€ arsimuar ju g€ jeni
brenda sallés sé& Késhillit. Pse filloi ky projekt? Sepse u tha q& nuk ka pér t€ filluar kurré tha
Kryetarja..Kryetari- faleminderi znj.Dhurata, fjala &sht& pér z.Maksi. Maksi- uné € paktén n&
dijeni si Nénkryetar i Bashkisé nuk jam pér kété pérgjigje t& Kryetares pér vet faktin se nuk &shté
Kryetarja autoriteti q& vendos pér ndértimin e Tecit dhe uné nuk besoj dhe nuk jam absolutisht
dakort me ju, q& t& thoté Kryetarja q& nuk do béhet asgjé dhe nuk do t& ndértohet Teci. Dhurata- t&
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duhet vidioja apo..Maksi- patjetér, né qofté se do t& duhet vidioja ta ballafagojmé dhe me vidio
kétu ose né vend tjetér..Jorgo- po meqé e nxorre vidion, ballafaqoje me vidio..Maksi- Gogo kush je
ti qé flet se po pérgjigiem ung, tani po ta kthej me t& nj&jtén monedhé kush je ti, po i pérgjigjem
Dhuratés, t&¢ mbarojé me Dhuratén pastaj..Jorgo- po jo, t& paktén pohoje q€ ne e kemi
théng. Maksi- t& lutem uné t& kérkova ndjesé, kérkomé ndjesé qé po futesh n€ bisedén time, né
qofté se do t& bésh rrémujé béj, kérko ndjesé ashtu si t& kérkova dhe uné ndjesé, tani t&
lutem..Jorgo- pse i mohon fjalét qé ke thén&? Maksi- nuk kam théné fjalg, t& lutem. Jorgo- ke géné
edhe ti atje..Maksi- kam qéné, po mund t& kem qéné atje por skam..Jorgo- ske folur ti? Ti nuk ke
folur atje? Maksi- ti kthej pérgjigje njéheré zonjés, t& lutem ti kthej pérgjigje zonjés? Kryetari-
z.Gogo t& lutem qé& t& respektojme njéri-tjetrin..Maksi- Kryetar uné kérkova ndjesé qéparé, ai duhet
t& mé kérkojé ndjesé qé mé futet..Jorgo- e miré, ndjesé edhe uné..Maksi- respekt. Znj.Dhurata nuk
&shté autoriteti i Kryetares sé Bashkisé as i Maksit si Nénkryetar Bashkie q& € jap até pérgjigje qé
thaté ju, q& nxirrni nga goja juaj, dhe autoritet pér t& dhéné lejen dhe lejen e ndértimit dhe
shfrytézimit e t& tjera me radhé, nuk jemi ne por éshté KKRT-ja e Republikés s&¢ Shqipérisé..Jorgo-
jo ore, e miratuam edhe ne si Késhill..Maksi- ne nuk miratuan ndértimin e Tecit..Dhurata- po miré
skeni pérgjegjési fare? Jorgo- ore i bété presion té gjithéve, ja tek jané kétu..Dhurata- mé fal skeni
pérgjegjési fare? Kryetari- z.Gogo t& lutem mos ndérhyni mé..Maksi- pastaj se ¢a b&het atje do t&
kthej pérgjigie qé ne pasi morém shqetésimin.Dhurata- nuk &shté kompetenc€, si nuk é&shté
kompetencé? Vjen dikush njé person i huaj ndérton né pronén tong&, né shtépiné ton¢ dhe ne se
dimé? Maksi- edhe njéheré, ashtu si¢ e the pyetjen uné do pérgjigjem pér aq sa kam autoritetin dhe
kompetencén..Dhurata- po ti po e heq nga vetja komplet sikur sdo tja dish fare, ndérkohé
qé..Maksi- po tani t& lutem, mbarove pyetjen uné do kthej pérgjigje, do t& kthej pérgjigje apo sdo?
Dhurata-po patjetér. Maksi- ne pér sa morém shqetésimin e gytetaréve g€ ka filluar ndértimi dhe
shqetésimin gé& keni ju si késhilltare..Dhurata- paskeni vajtur..Maksi- po, kemi dérguar drejtorin e
IMT-sé dhe t& Policisé Bashkiake pér t& marr pérgjigien e sakté t& punéve qé béhen atje dhe
drejtorin ndaj e thirrém tani kétu qé kérkuat ju, e thirrém pér kété puné, mund t& vazhdosh Isa. Dr. i
Emergjencave Civile, IMT-sé¢ dhe Policisé Bashkiake Isa Hoxha- pérshéndetje t€ gjithéve,
faleminderit Dhuraté né lidhje me pyetien q& ngrite. N& gjithé diskutimin q& un€ ndoga me
vémendje, pjesa qé na pérketé ne si Drejtori t& Emergjencave Civile ku &shté e pérfshiré Policia
Bashkiake dhe IMT-ja, &shté vetém detyrimi pér t& béré verifikimin e objekteve g€ ndértohen né
territorin nén juridiksionin e Bashkisé Roskovec. N& lidhje me punimet qé po kryen atje, ne kemi
marr njoftimin, ata kan& nisur njoftimin dhe kang detyrimin q¢ t& nisin njoftim vetém pér fillimin e
punimeve. Ne kemi shkuar dhe né terren kemi béré verifikimin, kemi marr edhe shkresat pérkatése,
kjo &shté vetém kompetenca..Dhurata- cilat shkresa keni marr? Isa- njoftimi i fillimit t€ punimeve,
tabela ishte vendosur, kéto q& ne kemi t& parashikuara me ligj pér ta penguar, né lidhje me kéto ata
i kané depozituar dhe ne jemi né rregull me shkresat e tyre..Dhurata- ¢a do t& thot€ kjo, si je n&
rregull, vetém me shkresat je né rregull? Isa- njoftimin e fillimit t& punimeve..Dhurata- pse pér até
po vuaje ti, pér t& njoftuar ata patjetér? Isa- vetém kjo &shté qé i pérketé institucionit t€ Bashkisé s&
Roskovecit..Dhurata- ¢a do bésh ti do t& dijé komuniteti, ¢a do béni ju si Bashki? Isa- nuk t&
pérgjigiem dot pér pjesét e tjera..Dhurata- sepse Kryetarja tha q& nuk do béhet, tani doni vidion ta
nis, ta dégjoni? Isa- uné t& pérgjigiem pér kété qé mé pyete, faleminderit. Maksi- ke Kryetar
Késhilli q&¢ t& komunikosh.Jorgo- vére ta shikojné dhe ta marri ai me kamer se késhtu
doni. Kryetari- t& lutem z.Gogo edhe njéheré té térheq vémendjen pér ményrén sesi shpreheni, nuk
ka nevojé qé t& pérdorim padrejtésisht..Dhurata- ja mund ta dégjojmé..Dhurata hap nga telefoni i
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saj njé vidio dhe e afron tek mikrofoni gé t& dégjohet audioja e saj, ku dégjohet zéri i Kryetares dhe
disa zéra té tjeré né sfond, gjaté njé takimi t& zhvilluar. Dhurata- ndérkohé t&€ nes€rmen u votua né
Késhill. Maksi- po nuk po thoté q& nuk do t& ndértohet, Kryetarja ka théné qé& nuk do t€ ndértohet e
thaté ju..Kryetari- atéheré e qgarté, e garté Dhurata, t& lutem z.Maksi. Znj.Dhurata t€ jemi korrekt
dhe n& maksimumin e respektit t& fjalés tuaj dhe déshirés tuaj pér tu dégjuar né kété mbledhje té
Keéshillit, ne e dégjuam dhe né ligjératé t& drejté, ne nuk jemi gjykaté né fakt qé t€ merremi duke
paré faktet deri né kéto hollésira, por né ligjératé t& drejté Kryetarja thot& qé nesér q€ i referohet
besoj dités s& nesérmé t& votimit né kété Késhill, nuk votohet fakti nése do t& ngrihet ose jo njé
objekt pasi nuk &shté kompetencé e Késhillit kjo gjé, por votohet fakti nése do t€ ndryshojé
kategoria e tokés apo jo dhe kété e ka théné ajo dhe nuk besoj se do ta mohojé, nuk ka t&
bgj..Jorgo- po miré ne si Késhill ¢faré votuam ne si Késhill? Kryetari- né qofté se nuk e mban
mend se ¢faré ke votuar, do ti referohesh jo ndértimin sepse nuk mundet q& njé Késhill Bashkiak
nuk ka kompetencé ligjore qé t& votojé kété gjé..Jorgo- lejen pér ndértimin e Tecit kush e dha?
Kryetari- lejen KKRT-ja..Jorgo- po ne ¢a miratuam? Dhurata- ¢faré u miratua kétu né Keéshill?
Kryetari- né Késhillin toné u miratua ndryshimi..Jorgo- radhén e paré u kérkua mbledhje urgjente,
pse u kérkua mbledhje urgjente? U kérkua vetém pér Tecin dhe ju nuk morét pjesé dhe e ka
drejtuar zonja..Kryetari- uné thashé né respekt t& asaj zonje uné pranova q& né kété mbledhje t€
dégjojmé dhe ajo qé ishte e filmuar, ajo q&é ne kemi votuar dhe miratuar &sht€é ndryshimi i
kategorisé sé tokés jo fakti..Jorgo- po ajo ndryshimi i kategorisé s& tokés pér ¢a e bémé ne, pér
ngritjen e Tecit..Dhurata- mé fal, pér ¢faré ndryshimi e ke fjalén? Ca &shté kjo kategoria e tokeés,
pse kush ishit ju gjeolog? Nénkryetar me ju e kam fjalén. Kryetari- Késhilli i Bashkisé ka
kompetencé..Dhurata- t& kujt jané ato fjalé q& thua cilésing e tok&s? Jorgo dhe Dhurata flasin
njékohésisht. Kryetari- po a keni géné ju né mbledhje? Jorgo- po né mbledhje ishim, o Afrim ti nuk
ishe, nuk e drejtove ti mbledhjen apo jo? Kryetari- e drejté, por uné kam pas gjithmoné rendin e
mbledhjes dhe projekt-vendimi qé& ka qéné pér tu votuar né kété Késhill nuk ka pasur t€ b&j me
ndértimin..Jorgo- ¢faré nuk kishim ne, ¢faré votuan ne me shtetrrethim kétu? Kryetari- pra ne
ndryshuam planin vendor, i cili pércaktonte zonat q& binte plani i pérgjithshén vendor..Dhurata-
pse erdhén makina policie kétu gé rrethuan Roskvecin? Jorgo- ¢faré votuam ne, at€ votuam ne
planin e pérgjithshém, ore i thérret mendjes ti? N& sallé ka diskutime midis késhilltaréve Leksi,
Jorgo, Dhurata. Jorgo- edhe ne do ta vuajmé até Tec, nuk do ta vuajné vetém kéta, do ta vuajmé
edhe ne. Kryetari- atéheré pasi u ezaurua pyetja e veganté gé kishte znj.Dhurata, do doja tju pyes
nése jeni dakort.Né sallé vazhdojné diskutimet midis Jorgos dhe Leksit. Kryetari- para se t&
vazhdojé do ju lutem njé pérgjigje pérfundimtare né lidhje me ¢éshtjen e ngritur nga z.Maksi dhe
pastaj vazhdojmé. Maksi- Kryetari i Késhillit e tha q& né respekt t& késhilltarit ne e dégjuam edhe
vidion qé nuk &shté e théné qé t& dégjohet né ¢do Késhill Bashkie njé vidio e tillé duhet t& jemi
korrekt, e dégjuam vidion..Dhurata- jo thjesht pér ta dégjuar se ishit prezent, nuk jané génjeshtra
ky éshté morali g€ nuk jané génjeshtra..Maksi- dhe uné dua té saktésojé qé as nga goja e Kryetares
s¢ Bashkisé Majlinda Bufi, as nga goja e Nénkryetarit t& Bashkis€, as né vidio dhe as atje nuk &sht&
thén& q€ ne jemi t& zotét t&€ mos ndértohet Teci..Dhurata- kush e tha két€ qé€ ne jemi t€ zotét?
Maksi- e thaté ju..Dhurata- nuk do ndértohet thashé rrini t& qgeté, se dégjove deri né fund ti..Maksi-
edhe njéheré nuk ka théné rrini t& geté po tha né Késhill do kalojé kjo, ndérsa thashé nuk &shté
kompetenca as e Késhillit as e Kryetares sé Bashkisé..Dhurata- po rrini t& qeté mbase ska théng, ti
nis vidiot ti dégjosh, ti nis uné mos ki merak, rri i qeté i kam kétu vidiot, mi nisi ai bota q& €shtg i
interesuar, q& e ka shtéping atje..Maksi- dakort até béj ¢a t& duash ti, t& paktén ato q& thaté ju duhet
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t& kérkoni ndjesé..Dhurata- ¢faré ndjese do kérkojé, pér ¢faré do t& kérkojé ndjes€? Maksi- g€ thaté
q¢ nga goja e Kryetares doli q&¢ nuk do ndértohet..Dhurata- pér cfaré, q€ t& vij rendi ty sipas
interesit ténd? Maksi- jo sipas vidios qé& nxorét ju, vidion e dégjuan t& gjithé késhilltarét..Dhurata-
po jo pra se nuk e dégjove deri né fund pra, se dégjove deri n¢ fund se vidioja vazhdonte, ju filluat
bisedén, Kryetari e ndérpreu..Maksi- sté kérkoi njeri pér ta guar deri né¢ fund..Dhurata- a skérkoi
njeri, e kérkoj uné pra, jané fakte qé thaté nuk do ndértohet rrini t&€ get€..Maksi- uné dua s€ bashku
me késhilltarét t& them até q& fjala juaj nuk ge e sakté..Dhurata- si nuk ge e sakt€ fjala ime, sepse t&
intereson ty késhtu bashké me késhilltarét se i detyrove ta votonin, béj si t€ duash zotri por ta dish
qé je ti fajtor, do mbahesh mend gjaté né histori ti Maksi bashké me Majlinda Bufin ta kesh t&€ qarté
dhe mos mé trego mos fol né emér t& késhilltarve se késhilltarét ti i detyrove t&€ votonin megjithé
Kryetaren. Dhurata largohet nga mbledhja. Kryetari- z.Gogo ju nuk do donit g€ ti dégjonit..Jorgo-
po ¢a do dégjoj&? Kryetari- kemi béré disa kérkesa..Jorgo- t& njéjtat gjéra, ja kérkesa po bén 2 vjet
qé e kam béré..Kryetari- qé ishin né lidhje me cilésiné e punimeve..Jorgo- ore ata Spo punojné fare
ti thua cilési, kérkesat tona..Leksi- ta 18mé njéheré tjetér pastaj, né sallé ka diskutime. Kryetari-
z.Gogo pér cilésiné e punimeve do té donit q& ta shtyjmé, ta 1émé pér mbledhjen tjetér? Jorgo- e
1émé radhés tjetér. Maksi- ja kjo ishte e gjitha. Jorgo largohet nga mbledhja. Kryetari- do ju lutem
t& nderuar késhilltar dhe 2 minuta durim sepse si¢ ju thashé né fillim t& rendit t€ dités s€¢ sotme,
kishim t& shtuar dhe njé informacion né lidhje me projektin pér geverisjen e mir€, pér pjesmartjen
aktive t& qytetaréve né projektet me bashkéfinancim. Eshté digcka g& nisi znj.Orgesa g€ t€ na e
sqaronte qéparé, por duke qéné se ishte tjetér piké e rendit t& dités, nuk e ¢oi deri né fund. Do
presim vetém 5 minuta, besoj se keni interes qé ajo pérmbledhtas ta tregoj se ¢faré géshté kjo nismé
dhe t& mbyllim kété mbledhje. Nazmiu- kam dhe uné njé problem, éshté kérkesé nga njé familje né
fshatin Ngjeqar, rrezikon qé ti shkasi shtépia. Para 3-4 vitesh &shté béré njé ndértim, rruga qé lidh
Kurtaj me Shabanaj dhe aty &shté béré njé skarpaté pér rreth 3 metra dhe nuk &shté béré mur
mbajtés, dhe aty ka filluar t& shkasi toka, gjithashtu ka plasaritje dhe shtépia. Mundésisht t& merret
né konsideraté, t& paktén t& bshét njé mur mbajtés qé mos t& rrezikohet, béhét fjalé pér né lagjen
Zekallarét, nuk ka lidhje me mbiemrin, éshté njé familje t& béhet verifikimi..Maksi- e ke ngritur si
kérkesé dhe t& kam kthyer pérgjigje personale, jo n& Ké&shill. Nazmiu- t€ b&het njé
verifikim..Maksi- pér murin mbajtés kemi dérguar ekipin e specializuar atje pér emergjencat civile,
pér murin mbajtés do kalojé me emergjencat civile g do kalojé né fondin e emergjencave civile
brenda muajit Mars, e kemi marr né konsideraté..Nazmiu- e keni marr por po bén gati sa t& kam
théné..Maksi- tani pér shtépité thashé edhe njéheré nuk kishte dokumenta qé t€ jemi korrekt me
njéri-tjetrin, ajo shtépi nuk kishte dokument t& hipotekuar, ndérsa pér murin mbajtés do kalojé tek
emergjencat civile t& kétij fondi. Leksi- o Kryetar a nuk mundemi dot ne tja zgjidhésh at&
pérshembull ¢éshtjen e dokumentit? Zgjidhe tek hipoteka, tja b&j hipoteka se gjynah..Maksi- po se
kemi ké&té autoritet..Leksi- po né rregull po meqénése do ti béhet, ti bésh atyre..Maksi- ti
personalisht ke autoritet si Késhill..Leksi- po ¢a autoriteti kemi ne, lére mos mé fol me gjuhén e
Kryetarit kétu se smé péllcet fare mua pér até pjesé jo, ta them me singeritet, mos fol me ironi
domethéné me gjuhén e Kryetarit qé¢ kam autoritet, ¢a leshé autoriteti kam uné&? Maksi- njésoj si
uné..Leksi- po skam ore fare asnjé lloj autoriteti..N& sallé ka diskutime. Kryetari- t& lutem z.Leksi,
ju lutem t& ruajme etikén dhe 2 minuta. Z.Leksi fjalori juaj &shté i papranueshém, z.Maksi a mund
t& vazhdojmé? Autoriteti i tij &shté shprehur gé né momentin kur ne kemi pranuar qé t€ b&jmé njé
bashképunim me Zyrén Vendore t& Regjistrimit t& Pasurive, kemi véné né dispozicion dhe
punon;jésit tané me vendim t& kétij Késhilli dhe rezultatet e pritshme nga ne né¢ momentin e votimit
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ka qéné zgjidhja e kétyre rasteve. Ky &shté autoriteti i atij zotrie kur ka ngritur kartonin, tani do ju
lutem qé€ t€ dégjojmé shkurtimisht né ményré t€ pérmbledhur znj.Orgesa. Maksi- po nuk ke
kuorumin..Kryetari- ky &shté informacion, t& japim informacionin pér ata q&é duan ta dégjojné, ata
q€ sduan ta dégjojné..t& lutem pérmbledhtas. Orgesa- po uné e pérmenda pak tek pika e fondeve t&
trashéguara..Leksi- t&€ pérmbledhur béje..Kryetari- t&€ pérmbledhur se nuk kemi votim, vetém
informacion. Orgesa- né kuadér t& forcimit t& qeverisjes s& miré, Bashkia Roskovec ka marr nismé
pér hapjen e thirrjes “Qeverisja e miré pérmes pjesmarrjes aktive né bashkéfinancimin e
projekteve” si njé instrument konkret pér rritjen e pérfshirjes qytetare dhe bashképunimit ndérmjet
pushtetit vendor dhe komunitetit. N& pé&rputhje me udhézimet e thirrjes dhe géllimet e programit
kjo nismé ka si objektiv t& pérgjithshém té forcojé geverisjen e miré né nivel vendor pérmes rritjes
s€ pjesmarrjes aktive t& qytetaréve dhe aktoréve lokal né planifikim, bashkéfinancim né zbatimin e
projekteve me interes publik, né ményré gé banorét t& mos jené vetém pérfitues por njékohésisht
dhe bashkéfinancues dhe bashkézbatues té projekteve. Grupet qé ky projekt synon té pérfshijé jané
organizatat lokale t& shoqérisé civile, grupet informale t& komunitetit dhe qytetar aktiv dhe
pérfagésues t&€ komunitetit. Rezultatet e pritshme, ¢a presim né fund t& kétij projekti &shté : pérmes
zbatimit t& késaj nisme rezultohet arritja e rezultateve té méposhtme: rritja e kapaciteteve t&
bashkive dhe aktorét lokal pér planifikimin dhe menaxhimin e projekteve té bashkéfinancuara,
pé€rmirésimi 1 pérfshirjes s& qytetaréve dhe organizatat e shoqérisé civile né progeset e
vendimmarrjes lokale, zbatimi i projekteve konkrete t€ bashkéfinacuara gé adresojné njé mbrojtje
reale t€ komunitetit dhe kontribojné pér zhvillimin lokal té qéndrueshém, rritja e ndérgjegjésimit
dhe kujdesit t& qytetaréve pér ruajtjen dhe mirémbajtjen e investimeve publike, si palé t& pérfshira
drejtpérdrejté né progesin e investimit. Kryetari- miré faleminderit pér informacionin Orgesa,
faleminderit pér durimin t& nderuar késhilltar, kété mbledhje t& Késhillit t& Bashkisé e deklarojé t&
mbyllur.

b
Sekretar Kryetay/
i/
Arlinda Hajdini Afrill'n‘ Plaka
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